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Geachte mevrouw Makatita-Hendrix en de heer W. Hameleers,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Het indienen van een aanvraag voor het Volwassenenfonds Sport & Cultuur kan via een intermediair die aangesloten is bij het Volwassenenfonds en cliënten van de gemeente kunnen een aanvraag indienen via hun eigen consulent.
Senioren stads Partij Maastricht vraagt het college te onderzoeken of er een oplossing is om dit ongewenst effect teniet te doen, zodat burgers in staat gesteld worden ook zelfstandig een aanvraag te kunnen indienen.

Antwoord 1:
Het Volwassenenfonds werkt uitsluitend met intermediairs als aanvragers. Het is een bewuste keuze om aan te sluiten bij de landelijke werkwijze van het Volwassenenfonds. Dit om er ook voor te zorgen dat het geld doelgericht wordt ingezet en mensen worden gestimuleerd om naar een sportclub of culturele organisatie te gaan. Op de website van het Volwassenenfonds staat een lijst met intermediairs. De intermediair bespreekt samen met de burger zijn of haar situatie. Daarbij worden intermediairs verzocht om tijdens gesprekken met burgers de mogelijkheden van het Volwassenenfonds uit te leggen, zodat een aanvraag snel en soepel verloopt.

Vraag 2:
Een ander probleem dat zich voortdoet is het gegeven dat niet iedere club/ organisatie bereid is om mee te werken aan het concept dat de gemeente in samenwerking met het Volwassenenfonds biedt.
De reden waarom is onduidelijk.
Burgers die graag willen deelnemen aan Sport & Cultuur moeten de mogelijkheid hebben om daar waar zij willen, gebruik te kunnen maken van dit fonds en dat dit niet afhankelijk dient te zijn van de welwillendheid van een club/vereniging die om welke reden dan ook, niet met het concept Volwassenenfonds in zee willen gaan.
Deelt het college deze visie en ziet het college mogelijkheden dit soort situaties te tackelen waardoor het leveren van maatwerk mogelijk wordt gemaakt?
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Antwoord 2:
Helaas ziet het college geen mogelijkheden om aanbieders (clubs/verenigingen) te verplichten om zich aan te sluiten bij het Volwassenenfonds. Uiteindelijk is dit een keuze van de aanbieder zelf en kunnen wij, samen met het Volwassenenfonds, uitsluitend de aanbieders proberen te overtuigen om de samenwerking aan te gaan.

Vraag 3:
Tot slot, constateren wij dat het Volwassenenfonds nog extra aandacht behoeft om meer bekendheid te krijgen. Uit de informatie die clubs en verenigingen verstrekken wordt maar weinig geattendeerd op het bestaan van het Volwassenenfonds. Waarom is onduidelijk.

Antwoord 3:
Om meer bekendheid te geven aan het Volwassenenfonds is reeds een communicatietraject in gang gezet. Dit traject kent verschillende stappen en verloopt volgens een planning. Eén onderdeel van dit lopende communicatietraject, is bijvoorbeeld de maandcampagne over het Volwassenenfonds.
Middels deze campagne werd het Volwassenenfonds in februari en maart 2024 zoveel als mogelijk onder de aandacht gebracht via verschillende kanalen. Een volgende stap in dit communicatietraject, is het verspreiden van inhoudelijke informatie. De gebeurt middels een “toolkit” (een brief, met folders en posters) die op korte termijn vanuit de afdeling communicatie wordt aangeleverd aan aanbieders om nog meer bekendheid te genereren inzake het Volwassenenfonds. Deze informatie, folders en posters worden daarnaast ook verstuurd naar bekende vindplaatsen, zoals gemeenschapshuizen, huisartsen en het maatschappelijk middenveld.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alain Garnier
Wethouder Sociale zaken, Gezondheid, Arbeidsmarktbeleid en Vastgoed

